
絆 －きずな－ 

仙台市立北仙台中学校 

第３学年だより 

第１号 

令和５年４月10日

最高学年としての自覚と誇りを胸に ～中学校生活最後の１年が始まります～ 
 保護者の皆様，お子様の進級，おめでとうございます。いよいよ義務教育最後の１年となりました。

久しぶりに２・３年生が一堂に会して行われた始業式では，生徒たちの笑顔が輝いていました。同級生

や下級生との絆を深め，希望する進路の実現に向け奮闘する生徒たちを，より一層しっかりと支えてい

きたいと考えております。どうぞ今年度も，保護者の皆様，地域の方々，学校とが互いに手を取り合

い，生徒たちが感動の卒業式を迎えることができるよう，御協力いただければと思います。1年間，どう

ぞよろしくお願いいたします。 

☆第３学年スタッフ紹介☆ 

学年主任 

 

OS【英語】 

 

 昨年度に引き続き，学年主任をさせていただくことになりました。有終の美

を飾れるよう，最上級生となった生徒たちと共に一日一日を大切に過ごしたい

と思います。どうぞよろしくお願いいたします。                

生徒指導

主事 

KK【理科】 

 

 ２年前，１年２組の授業を担当していました。個性豊かで，エネルギッシュ

な皆さんと過ごす学校生活がとても楽しみです。とりあえず，仲良くなりま

しょう。１年間，よろしくお願いします！ 

１組担任 SM【数学】 

 

 今年度もこの学年の担任になれたことをうれしく思います。中学校生活最後

の1年間を，楽しく思い出深いものにできるように。そして，一人ひとりの進

路目標が達成できるように。全力でサポートしていきたいと思います。よろし

くお願いいたします。  

２組担任 FH【美術】 

 

 南小泉中から参りました，FHと申します。美術の授業を担当します。廊下に

掲示してある作品を見ると，皆さんすばらしい芸術センスをお持ちのようなの

で，授業するのがとっても楽しみです！ぜひ沢山お話ししましょう。よろしく

お願いします！  

３組担任 MA【国語】 

 

 今年度も，みんなと一緒に過ごせることをとてもうれしく思います。中学校

生活の最終章，進路決定の大切な１年になります。仲間と共に手を取り合って

過ごし，自分の道をしっかりと考えることができるよう，サポートしたいと思

います。よろしくお願いします。  

 SY 

 

  高砂中学校から参りました，SYと申します。学生時代はソフトボール部に

所属していました。歌を歌うことが大好きです。これから皆さんと共に生活す

るのが楽しみです。どうぞよろしくお願いします。  

カケス 

学級 

IY 

 

 料理をすること，食べることが好きです。ハイキューの歌に日々励まされ，

温泉卓球の腕を磨いています。よろしくお願いします。 

 WI【社会】 

 

 今年も引き続きR君の担任を務めることになりました。また，今年は３年生

全クラスの社会科を担当いたします。頑張って授業をやりたいと思います。生

徒の皆さんも積極的に授業に参加してください。  

副担任 EA【理科】 

 

 北中1年目です。全国を自転車で旅しているうちに自然が大好きになり，野

外調査はワクワクします。球技，美術も好きです。家にウサギがいます。よろ

しくお願いします☆  



日 曜日 学校行事等 備考 給食

10 月 着任式　始業式 行 学 学 学 ×

11 火
避難経路確認
入学式準備　入学式

学 学 準 準 ×

12 水
朝読書開始　給食開始
新入生歓迎会

集会 学 学 学 歓迎 歓迎 ○

13 木
仙台市標準学力検査
生活状況調査 国 社 数 理 英 調査 ○

14 金
発育測定・視力検査
写真撮影　週末課題開始

臨 臨 発育 視力 学 撮影 ○

15 土

16 日

17 月 聴力検査 1 2 3 4 5 学 ○

18 火 全国学力・学習状況調査 国 数 英 学 5 6 ○

19 水 1 2 3 4 5 6 ○

20 木
耳鼻科検診
各種委員会

1 2 3 道 5 ○

21 金 副教材集金日 1 2 3 4 総 45分 ○

22 土

23 日

24 月 職員会議（清掃カット） 1 2 3 4 5 学 45分 ○

25 火
尿検査
学年会（清掃カット）

1 2 3 4 5 6 45分 ○

26 水
授業参観・P総会・学校説明会
学年・学級懇談会

1 2 3 4 臨 ○

27 木 内科検診　中央委員会 1 2 3 道 5 臨 ○

28 金
開校記念日
部活動集会

1 2 3 4 総 総 ○

29 土 昭和の日

30 日

タイムテーブル

☆4月の予定☆

※授業については，時間割が決まり次第，お知らせいたします。

※4月21日(金)は，副教材集金日です。「令和5年度副教材の販売に
　ついて」（別紙）及び集金用封筒を御確認の上，御提出ください。


